
     
  

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 752 – ОЗ 

от 11.12.2025 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-18-80 от 

26.11.2025 г., допълнено на 01.12.2025 г. и на 04.12.2025 г., подписано от г-жа Преслава 

Николова и г-жа Йоанна Цонева, в качеството им на представляващи „Застрахователно 

дружество Феникс Ре“ АД, ЕИК 130427863. 

 

Със заявлението, на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за финансов 

надзор (ЗКФН) и чл. 80, ал. 10 от Кодекса за застраховането (КЗ), е отправено искане за 

одобрението на г-н Петър Веселинов Аврамов за член на съвета на директорите и 

изпълнителен директор на „Застрахователно дружество Феникс Ре“ АД, ЕИК 130427863. 

 

При разглеждане на представените документи и на служебно известната 

информация е установено, че г-н Петър Веселинов Аврамов отговаря на изискванията на 

чл. 80, ал. 1, т. 1 и т. 2 от КЗ във връзка с чл. 83, ал. 1, т. 1 от КЗ, чл. 80, ал. 1, т. 3 във връзка 

с ал. 7 от КЗ, чл. 80, ал. 1, т. 4-10 от КЗ, чл. 80, ал. 3 във връзка с чл. 69, ал. 2, т. 4, букви „а” 

– „г”, „е” – „л” от КЗ, чл. 80, ал. 4 от КЗ, чл. 80, ал. 9 и ал. 12 от КЗ, и чл. 18, ал. 6 от Наредба 

№ 71 от 22.07.2021 г. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от ЗКФН и чл. 80, ал. 10 

във връзка с ал. 12 от КЗ 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

ОДОБРЯВА Г-Н ПЕТЪР ВЕСЕЛИНОВ АВРАМОВ ЗА ЧЛЕН НА СЪВЕТА НА 

ДИРЕКТОРИТЕ И ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО 

ДРУЖЕСТВО ФЕНИКС РЕ“ АД, ЕИК 130427863. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението подлежи на обжалване пред 

Административен съд – София област по реда на Административнопроцесуалния кодекс в 

14-дневен срок от съобщаването му, като обжалването не спира изпълнението. 

 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       ВАСИЛ ГОЛЕМАНСКИ 
 


